АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т os;од. ZoZ1/ ■ №

г. Апшеронск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Апшеронский район

от 27 февраля 2023 года № 146 «Об утверждении Порядка
предоставлении меры социальной поддержки в виде
бесплатного горячего питания детям из семей лиц,

участвующих (участвовавших) в специальной военной
операции, в том числе погибших (умерших) в связи
с выполнением задач в ходе специальной военной

операции, обучающимся очно по программам
начального общего, основного общего и среднего общего

образования в общеобразовательных организациях
муниципального образования Апшеронский район»

В целях приведения постановления администрации муниципального
образования Апшеронский район от 27 февраля 2023 года № 146 «Об
утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки в виде
бесплатного горячего питания детям из семей лиц,, участвующих
(участвовавших) в. специальной военной операции, в том числе .погибших
(умерших) в связи с выполнением задач в ходе специальной военной операции,
обучающимся очно по программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования в общеобразовательных организациях
муниципального образования Апшеронский район» (далее -  постановление от
27 февраля 2023 года № 146) в соответствие с действующим законодательством
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление от 27 февраля 2023 года № 146 следующие
изменения:

1.1. Пункт 8 приложения к постановлению дополнить абзацем
следующего содержания:

«Справка из военного комиссариата, воинской части либо иного
структурного подразделения, подтверждающая нахождение лица в зоне СВО,
при наличии технологической возможности может быть получена
уполномоченным органом посредством использования межведомственного
запроса в цифровом формате.».

1.2. Приложение к Порядку предоставления меры социальной
поддержки в виде бесплатного горячего питания детям из семей лиц,

2

участвующих (участвовавших) в специальной военной операции, в том числе
погибших (умерших) в связи с выполнением задач в ходе специальной военной
операции, обучающимся очно по программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях
муниципального образования Апшеронский район изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Управлению образования администрации муниципального образования
Апшеронский район (Покусаева Н.И.) довести настоящее постановление до
сведения руководителей общеобразовательных организаций муниципального
образования Апшеронский район.

3. Отделу по работе со СМИ администрации муниципального
образования Апшеронский район (Кузьминова В.А.) официально опубликовать
настоящее постановление и разместить его на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образована
Апшеронский район А.Э. Иередереев

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Апшеронский район N
от гЯМР.&Х/ № & t > __

«Приложение
к Порядку предоставления меры
социальной поддержки в виде
бесплатного горячего питания детям
из семей лиц, участвующих
(участвовавших) в специальной
военной операции, в том числе
погибших (умерших) в связи с
выполнением задач в ходе
специальной военной операции,
обучающимся очно по программам
начального общего, основного
общего и среднего общего
образования в общеобразовательных
организациях муниципального
образования Апшеронский район

В _________
(наименование 0 0 )

ОТ_____________________________________________
(ФИО родителя (законного редставителя)

снилс_____;___________
адрес фактического проживания:

(индекс, район, населенный пункт, улица, дом.
квартира)
контактный телефон:

(домашний, с указанием кода города, мобильный)

заявление.

В соответствии с ст. 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 6 перечня Поручений
Президента Российской Федерации от 02 января 2023 года № Пр-6, на
основании Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года
№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», прощу
предоставить бесплатное горячее питание за счет средств муниципапьного
бюджета моему ребенку___________________________________ ________ .

фамилия, имя, отчество обучающегося, дата рождения, класс обучения)
получающему начальное общее, основное общее, среднее общее (нужное
подчеркнуть) образование.

Перечень прилагаемых к заявлению документов:
- свидетельство о рождении обучающегося;
- паспорт родителя (законного представителя);
- СНЙЛС родителя (законного представителя);
- справка из военного комиссариата, воинской части либо иного

структурного подразделения,, подтверждаю;''.ая нахождение лица в зоне СВО
(далее -  справка). Справка не прилагается в случае ее получения
уполномоченным органом посредством использования межведомственного
запроса в цифровом формате.

- согласие на обработку персональных данных заявителя в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

Правильность и достоверность предоставленных мною сведений
подтверждаю, предупрежден(а) об ответственности за предоставление ложной
информации.

Дата_________ 20__г. ________
Подпись

».

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Апшеронский район Н.И. Покусаева